
JUAN JOSE DEGOLLADO
3.69 kW 29 de Abril de 2025

1D

834 kWh $ 2,144

6 927 kWh $64

97.01 % BIMESTRE $ 2,080

$12,865.00 MXN $381.00 MXN $12,484.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.2 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250539

JUAN JOSE DEGOLLADO  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 61,800.00

TOTAL (MXN) $ 61,800.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PRECIO DE CONTADO $61,800.00
ENGANCHE: $49,440.00
SALDO AL FINAL DE LA INSTALACION: $9,270.00
PAGO FINAL AL CAMBIO DE MEDIDOR: $3,090.00

 Financiamiento a 12 meses:
 Enganche: $30,900.00
 Mensualidades de: $3,193.00
 Financiamiento a 24 meses:
 Enganche: $30,900.00
 Mensualidades de: $1,905.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,865.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,484.00 $ 12,484.00 $ -49,316.00

2 $ 13,250.95 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,858.52 $ 12,858.52 $ -36,457.48

3 $ 13,648.48 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,244.28 $ 13,244.28 $ -23,213.20

4 $ 14,057.93 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,641.60 $ 13,641.60 $ -9,571.60

5 $ 14,479.67 $ 428.82 $ 0.00 $ 14,050.85 $ 14,050.85 $ 4,479.25

6 $ 14,914.06 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,472.38 $ 14,472.38 $ 18,951.63

7 $ 15,361.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,906.55 $ 14,906.55 $ 33,858.18

8 $ 15,822.33 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,353.75 $ 15,353.75 $ 49,211.92

9 $ 16,297.00 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,814.36 $ 15,814.36 $ 65,026.28

10 $ 16,785.91 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,288.79 $ 16,288.79 $ 81,315.07

11 $ 17,289.48 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,777.45 $ 16,777.45 $ 98,092.52

12 $ 17,808.17 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,280.78 $ 17,280.78 $ 115,373.30

13 $ 18,342.41 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,799.20 $ 17,799.20 $ 133,172.50

14 $ 18,892.69 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,333.17 $ 18,333.17 $ 151,505.67

15 $ 19,459.47 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,883.17 $ 18,883.17 $ 170,388.84

16 $ 20,043.25 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,449.67 $ 19,449.67 $ 189,838.51

17 $ 20,644.55 $ 611.39 $ 0.00 $ 20,033.16 $ 20,033.16 $ 209,871.66

18 $ 21,263.88 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,634.15 $ 20,634.15 $ 230,505.81

19 $ 21,901.80 $ 648.63 $ 0.00 $ 21,253.17 $ 21,253.17 $ 251,758.99

20 $ 22,558.86 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,890.77 $ 21,890.77 $ 273,649.76

21 $ 23,235.62 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,547.49 $ 22,547.49 $ 296,197.25

22 $ 23,932.69 $ 708.77 $ 0.00 $ 23,223.92 $ 23,223.92 $ 319,421.17

23 $ 24,650.67 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,920.63 $ 23,920.63 $ 343,341.80

24 $ 25,390.19 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,638.25 $ 24,638.25 $ 367,980.05

25 $ 26,151.90 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,377.40 $ 25,377.40 $ 393,357.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 830.0 840.0 835.0 827.0 840.0 832.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


